

		metodologias e aulas práticas de Zumba, duas aulas por semana com duração de até 01(uma) hora, para atendimento ao público feminino do município, nas localidades do interior conforme segue: Lª KM 05, Lª KM 10, Lª KM 13, Lª MARCIANOPOLIS, Lª SÃO PEDRO FLORIDO, Lª ALTO FLORIDO E Lª VALDOMEIRA.- Ministrar aulas de acordo com as atividades a serem desenvolvidas para o cumprimento das ações para as mulheres, atendendo o cronograma do departamento competente. - Relatórios de avaliação do desenvolvimento das atividades; viabilizar e acompanhar em participação de eventos comemorativos do município, mediante a solicitação do órgão gestor.							
TOTAL									28.755,00
ELIANE DA SILVA GARCIA									
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total	
1	5	INSTRUTOR DE ZUMBA Pessoa jurídica, para ministrar aulas com metodologias e aulas práticas de Zumba, duas aulas por semana com duração de até 01(uma) hora, para atendimento ao público feminino do município, sendo que na cidade será nos bairros 7 de Setembro, Vila Catarina e Vila Nova. - Ministrar aulas de acordo com as atividades a serem desenvolvidas para o cumprimento das ações para as mulheres, atendendo o cronograma do departamento competente. - Relatórios de avaliação do desenvolvimento das atividades; viabilizar e acompanhar em participação de eventos comemorativos do município, mediante a solicitação do órgão gestor.			HORAS	450,00	60,50	27.225,00	
TOTAL									27.225,00
JUNIOR DO NASCIMENTO									
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total	
1	2	INSTRUTOR DE FUTEBOL Pessoa jurídica, para ensinar modalidades esportivas como futebol. - Ministrar aulas no período vespertino, de acordo com as atividades a serem desenvolvidas para o cumprimento das ações para os usuários, atendendo o cronograma do departamento competente. - Elaboração de projetos sociais; - Aulas teóricas e práticas; - Ensinar a disciplina, respeito e interação social; - Viabilizar e acompanhar em participação de eventos comemorativos do município, mediante a solicitação do órgão gestor.			HORAS	1.560,00	4,90	7.644,00	
TOTAL									7.644,00
PLINIO HENRIQUE ALVES									
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total	
1	1	INSTRUTOR DE FUTEBOL Pessoa jurídica, para ensinar modalidades esportivas como futebol. - Ministrar aulas no período matutino, de acordo com as atividades a serem desenvolvidas para o cumprimento das ações para os usuários, atendendo o cronograma do departamento competente. - Elaboração de projetos sociais; - Aulas teóricas e práticas; - Ensinar a disciplina, respeito e interação social; - Viabilizar e acompanhar em participação de eventos comemorativos do município, mediante a solicitação do órgão gestor.			HORAS	1.560,00	4,90	7.644,00	
TOTAL									7.644,00

Homologo a presente licitação,

Santo Antonio do Sudoeste - PR, 07 de dezembro de 2022.

RICARDO ANTONIO ORTINA

Prefeito Municipal

Publicado por:
Elionete Castiglioni
Código Identificador:A4397482

**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 085/2022 - Processo nº 1096/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços gráficos carimbos, a fim de atender as necessidades das Secretarias do município

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA – preço por ITEM

WALTER MATEUS AMPESSAN PIVA									
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total	
1	1	ALMOFADA REFIL PARA CARIMBO AUTOMATICO 35X12MM REFIL DE TINTA PRETA.	MARCA PRÓPRIA	CONFORME EDITAL	UN	40,00	41,45	1.658,00	
1	2	ALMOFADA REFIL PARA CARIMBO AUTOMATICO 38X14MM REFIL DE TINTA PRETA.	MARCA PRÓPRIA	CONFORME EDITAL	UN	40,00	41,45	1.658,00	
1	3	ALMOFADA REFIL PARA CARIMBO AUTOMATICO 47X18MM REFIL DE TINTA PRETA	MARCA PRÓPRIA	CONFORME EDITAL	UN	40,00	41,45	1.658,00	
1	4	ALMOFADA REFIL PARA CARIMBO AUTOMATICO 49X28MM REFIL DE TINTA PRETA	MARCA PRÓPRIA	CONFORME EDITAL	UN	40,00	41,45	1.658,00	
1	5	ALMOFADA REFIL PARA CARIMBO AUTOMATICO 55X20MM REFIL DE TINTA PRETA	MARCA PRÓPRIA	CONFORME EDITAL	UN	40,00	41,45	1.658,00	
1	6	ALMOFADA REFIL PARA CARIMBO AUTOMATICO 55X27MM REFIL DE TINTA PRETA	MARCA PRÓPRIA	CONFORME EDITAL	UN	40,00	41,45	1.658,00	
1	7	ALMOFADA REFIL PARA CARIMBO AUTOMATICO 58X22MM REFIL DE TINTA PRETA	MARCA PRÓPRIA	CONFORME EDITAL	UN	40,00	41,45	1.658,00	
1	8	ALMOFADA REFIL PARA CARIMBO AUTOMATICO 60X33MM REFIL DE TINTA PRETA	MARCA PRÓPRIA	CONFORME EDITAL	UN	40,00	41,45	1.658,00	
1	9	ALMOFADA REFIL PARA CARIMBO AUTOMATICO 60X40MM REFIL DE TINTA PRETA.	MARCA PRÓPRIA	CONFORME EDITAL	UN	40,00	41,45	1.658,00	
1	10	ALMOFADA REFIL PARA CARIMBO AUTOMATICO 70X25MM REFIL DE TINTA PRETA	MARCA PRÓPRIA	CONFORME EDITAL	UN	40,00	41,45	1.658,00	
1	11	ALMOFADA REFIL PARA CARIMBO AUTOMATICO	MARCA PRÓPRIA	CONFORME EDITAL	UN	40,00	41,45	1.658,00	

		75X85MM REFIL DE TINTA PRETA						
1	12	ALMOFADA REFIL PARA CARIMBO AUTOMATICO 85X55MM REFIL DE TINTA PRETA	MARCA PRÓPRIA	CONFORME EDITAL	UN	40,00	41,45	1.658,00
1	13	CARIMBO AUTOMATICO TAMANHO IMPRESSAO 35X12MM AUTOENTINTADO, ESTRUTURA PLASTICA, REFIL DE TINTA PRETA, CONFORME MODELO FORNECIDO PELO DEPARTAMENTO COMPETENTE	MARCA PRÓPRIA	CONFORME EDITAL	UN	40,00	96,45	3.858,00
1	14	CARIMBO AUTOMATICO TAMANHO IMPRESSAO 38X14MM AUTOENTINTADO, ESTRUTURA PLASTICA, REFIL DE TINTA PRETA, CONFORME MODELO FORNECIDO PELO DEPARTAMENTO COMPETENTE	MARCA PRÓPRIA	CONFORME EDITAL	UN	40,00	96,45	3.858,00
1	15	CARIMBO AUTOMATICO TAMANHO IMPRESSAO 47X18MM AUTOENTINTADO, ESTRUTURA PLASTICA, REFIL DE TINTA PRETA, CONFORME MODELO FORNECIDO PELO DEPARTAMENTO COMPETENTE	MARCA PRÓPRIA	CONFORME EDITAL	UN	40,00	106,45	4.258,00
1	16	CARIMBO AUTOMATICO TAMANHO IMPRESSAO 49X28MM AUTOENTINTADO, ESTRUTURA PLASTICA, REFIL DE TINTA PRETA, CONFORME MODELO FORNECIDO PELO DEPARTAMENTO COMPETENTE	MARCA PRÓPRIA	CONFORME EDITAL	UN	100,00	116,45	11.645,00
1	17	CARIMBO AUTOMATICO TAMANHO IMPRESSAO 55X20MM AUTOENTINTADO, ESTRUTURA PLASTICA, REFIL DE TINTA PRETA, CONFORME MODELO FORNECIDO PELO DEPARTAMENTO COMPETENTE	MARCA PRÓPRIA	CONFORME EDITAL	UN	100,00	115,00	11.500,00
1	18	CARIMBO AUTOMATICO TAMANHO IMPRESSAO 55X27MM AUTOENTINTADO, ESTRUTURA PLASTICA, REFIL DE TINTA PRETA, CONFORME MODELO FORNECIDO PELO DEPARTAMENTO COMPETENTE	MARCA PRÓPRIA	CONFORME EDITAL	UN	100,00	115,50	11.550,00
1	19	CARIMBO AUTOMATICO TAMANHO IMPRESSAO 58X22MM AUTOENTINTADO, ESTRUTURA PLASTICA, REFIL DE TINTA PRETA, CONFORME MODELO FORNECIDO PELO DEPARTAMENTO COMPETENTE	MARCA PRÓPRIA	CONFORME EDITAL	UN	100,00	121,00	12.100,00
1	20	CARIMBO AUTOMATICO TAMANHO IMPRESSAO 60X33MM AUTOENTINTADO, ESTRUTURA PLASTICA, REFIL DE TINTA PRETA, CONFORME MODELO FORNECIDO PELO DEPARTAMENTO COMPETENTE	MARCA PRÓPRIA	CONFORME EDITAL	UN	100,00	130,50	13.050,00
1	21	CARIMBO AUTOMATICO TAMANHO IMPRESSAO 60X40MM AUTOENTINTADO, ESTRUTURA PLASTICA, REFIL DE TINTA PRETA, CONFORME MODELO FORNECIDO PELO DEPARTAMENTO COMPETENTE	MARCA PRÓPRIA	CONFORME EDITAL	UN	40,00	130,55	5.222,00
1	22	CARIMBO AUTOMATICO TAMANHO IMPRESSAO 70X25MM AUTOENTINTADO, ESTRUTURA PLASTICA, REFIL DE TINTA PRETA, CONFORME MODELO FORNECIDO PELO DEPARTAMENTO COMPETENTE	MARCA PRÓPRIA	CONFORME EDITAL	UN	40,00	147,50	5.900,00
1	23	CARIMBO AUTOMATICO TAMANHO IMPRESSAO 75X85MM AUTOENTINTADO, ESTRUTURA PLASTICA, REFIL DE TINTA PRETA, CONFORME MODELO FORNECIDO PELO DEPARTAMENTO COMPETENTE	MARCA PRÓPRIA	CONFORME EDITAL	UN	40,00	148,20	5.928,00
1	24	CARIMBO AUTOMATICO TAMANHO IMPRESSAO 85X55MM AUTOENTINTADO, ESTRUTURA PLASTICA, REFIL DE TINTA PRETA, CONFORME MODELO FORNECIDO PELO DEPARTAMENTO COMPETENTE	MARCA PRÓPRIA	CONFORME EDITAL	UN	100,00	167,50	16.750,00
TOTAL								125.515,00

Homologo a presente licitação,

Santo Antonio do Sudoeste - PR, em 13/12/2022.

RICARDO ANTONIO ORTINA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Elionete Castiglioni
Código Identificador:2AE72B8F

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 086/2022 - Processo nº 1100/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços gráficos diversos, a fim de atender as necessidades das Secretarias do município.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA – preço por ITEM

ALISSON RODRIGO KIST ME								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	15	CERTIFICADO TAMANHO A4 cores 4x4 papel sulfite	MARCA	MARCA PROPRIA	CENTO	50,00	558,00	27.900,00